Hæc cum ita sint: patet aialis necessario mori: cum hoc so

lo sensu tactus priuant: neq<sup>f</sup> enī fieri pōt ut hunc sensum nō

# De anima

aial habeat? neq; si aial est aliū sensum p̄ter hunc habere necesse est. Et p̄pterea fit ut cætera quidē sensibilia nō corrumpant suis exupationibus aial; color inquā sonus & odor, sed probatō ipsa tñ sensuum ista; nisi per accidens. Ut si simul cum sō p̄mēptis no pulsio actusq; fiat: & si a rebus quæ uident̄ atq; ab olenis alia moueant; quæ tactu corrūpunt: sapor etiā hoc sane corrūpit; quo simul accidit ipsum tangibile esse; exupatiōes autē tāgibilem ut calidorum frigidoꝝ & huiusmodi ipsum interficiant atq; interimant animal.

Probato scđe ptis Exupatio enim sensibilis cuiusuis sensus destruit istrumē tuū atq; deuastat: quare & tangibile exuperās ipsum destruit tactum; at hoc sensu definitū est animal; sine nāq; tactu fieri nō posse ut sit aial demōstrauiimus. Quamobrē exuperationes eorū quæ tactu p̄cipiunt: nō solum instīm ipsius sensus; uerum etiā aial ipsum iterimunt atq; corrūpunt; quia necesse est aial hunc solum habere. Cæteros autē sensus aial habet; non ut sit; sed ut bene sit ut antea diximus. Visum enim habet ut uideat. Quoniā & in aere & in aqua & oīno in p̄spicuo degit. Gustum autē ob id; quod uoluptate afficit; aut dolore; ut in alimento ea sentiat & cupiat ac moueantur; & auditum ut aliquid significetur; linguam p̄torea; ut ipsum aliquid alii per ipsam significet.

Lor<sup>m</sup> Hinc fit vt excellētie sensibilium alioꝝ sensuꝝ, non aial corrūpat sed solum sensuꝝ nisi per accidens, excellētie vō tangibiliū & tactum & ipm aial per se corrumpunt.

3<sup>o</sup> Solus tactus aiali adesse necessariꝝ est aliꝝ vero propter bene esse.

## F I N I S.

Errata sunt quædā in secundia atq; tertii libri de aia titulo; ubi primus liber de aia pro secundo atq; tertio. Imp̄ssum est.

Impressum Venetiis per Jacobum de Pentio  
de Leuco, x, Kl<sup>r</sup>, nouembris,

**Ad lectorem Epigramma. In nouam Aristote  
lis librorum de anima translationem.**

Mancus Aristoteles ueteris quoque sordidus author.  
Barbarie; paucis ante legendus erat.  
At studio genitus graia de gente Ioannes.  
Restituit priscis barbara uerba sonis.  
Nescio sed grates Wolfgango quo uenerando.  
Presoluit dignas nostra iuuenta modo;  
Consulat ut multis fert qui nobile doctis.  
Ingeniis præsens imprimeretur opus.  
Et sua tu passim monumenta in margine cernes.  
Inuenietque tuus quæ uolet hic animus.  
Site igitur per nosse iuuat doctissime lector.  
Altiloqui Sophiæ dogmata celsa uiri.  
Nox age clara cohors; emitur qui munere paruo.  
In manibus frequens sit liber iste tuis.